
F
O

T
O

: 
To

m
áš

 
N

o
vá

k.
 

M
ar

tin
 

P
ln

ka
s.

 
P

ro
fim

e
d

ia
.c

z.
 

S
te

ve
 

La
ba

de
ss

a 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
R

i.C
o

.

panuje napětí

52 Jean-Pascal Tricoire:
Účty za e lektřinu 
lze ve lm i významně 
o v livn it, tv rd í šéf 
Schneider Electric

55 Marc S. Ellenbogen: Ve
střední Evropě vládne 
demokracie, starý režim 
je však stále přítom en

56 Tomáš Prouza: Nastal čas 
zamyslet se nad posíle
ním českého finančního 
trh u  vůči zahraniční 
konkurenci

stálé rubriky

30 Politika: Topolánkově 
vládě vynechávají 
lidovecké m otory

35 Protiraketová základna:
Boeing zřejm ě dostane 
šanci na reparát

36 České dráhy: Železnice 
letos vytvo ří cargo
a m rtvou dopravní cestu

40 Mobilní operátoři:
Firem, které se chtějí 
stát v irtuá ln ím i 
m obilním i operátory, 
je v České republice 
několik

42 Drogy: Problém
pervitinu je v tom , že 
jde o české specifikum

businessweek

26 Kalamita: Orkán K yrill 
a vydatné sněžení 
postih ly  energetiku, 
lesní hospodářství 
i dopravce

32 Ministerstvo obrany:
Mezi českým i zb ro ja ři

44

46

48

50

Rusko: V bo ji o tradiční 
trž iš tě  vítězí xenofobie

Juraj Šedivý: Chceme 
oslovit lid i bez m obilu , 
říká šéf slovenské 
Telefóniky 02

Nemovitosti: Společnost 
ORN Capital spustila 
p rvn í hedgeový rea litn í 
fond na světě

Rudolf-August Oetker: Šéf
potravinářské dynastie 
by l především ikonou 
podniku

David Vávra: Je třeba 
v rá tit se к  pokoře 
к  přírodním u kontextu, 
říká přední český 
architekt

Média: Výročních 
a novoročních 
anket existuje to lik , 
že j iž  vlastně z tra tily  
smysl

Pravicová kuchařka:
Nejpopulárnější 
britské jíd lo  se již  
dostane i v Praze

Cestování: Život 
v Česku není po 
návratu z Číny příliš  
jednoduchý

euro light

Restaurace: Mozaika, 
příjem né vinohradské 
překvapení

Vino: Prine -  Delle 
Venezie IGT bianco 
2003, Paladin v in i

Autotest: Volvo S80 
potěší i vzhledem

Ropa: V oblasti 
nestability, kde nikdo 
nedokáže odhadnout 
budoucí vývoj cen 
ropy, jsou výhody 
na straně společností, 
které um ějí nejlépe 
riskovat, čím ž se 
rozum í W all Street

Letecké společnosti:
Navzdory'čilé  poptávce 
společnosti provozující 
malá trysková letadla 
proděla ly v posledních 
letech celkem stovky 
m ilio n ů  dolarů

Navigace: Navigační 
zařízení už jsou tak 
dobrá a levná, že není 
důvod být bez nich. 
Nejlepší systémy jsou 
zabudovávány do au
tom ob ilů . Ty jsou však 
re la tivně drahé. Pří
davné systémy se dělí 
na klasické telefonní 
příslušenství a zařízení 
přím o к  navigaci.

Chanel: Maureen 
Chiquetová přišla 
к  Chanelu v roce 2003 
a prvního ledna po
stoupila z pozice pre
z iden tky  americké 
d iv ize  na vytvořenou 
funkci globální ředitelky. 
Pro někoho, kdo se 
narod il v St. Louis, 
je  to výjim ečná dráha.

3 Fokus
4 Editorial
6 Dopisy
7 Monitor

10 Palubní deník
11 Komentář
12 Finance
14 Technologie
16 Průmysl
17 Automobilový průmysl


